

Empenhado por
Sociedade
Meyu

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA									
AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 084/2023									
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado : Bahia			Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004		ATA: 011/2022 Fonte: 313 Unidade Orçamentária: 04.601 Projeto/Atividade nº 2000/2030/2031 Elemento de Despesa 3390-30		PE: 021/2022 Nota de Empenho: 0301-8/0302-6/0303-4/2023 Emissão: 24/05/2023 Geração da AFM: 25/05/2023 PA TJ-ADM: 2023/29183		
MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO – CODIS									
Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.380 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, até de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.									
Fornecedor: Patamares Material de Construção LTDA					E-mail: mota.lida@hotmail.com				
Endereço: Rua Lauro Mota, S/N, Centro					Representante legal: Hiago Salatiel Oliveira Mota				
Cidade: Jaguaquara					CNPJ/CPF: 20.546.650/0001-44				
Estado: Bahia					Insc. Estadual: 117.838.057				
CEP: 45.345-000					Insc. Municipal: 341740				
Telefone: (73) 3534-1453 / 98825-5956 / 99162-7863									
Dados banco: Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 4693 OP: 003 Conta Corrente: 188-5									
LOTE	ITEM	Especificação Objeto			Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT, T8, 1200MM, LUMENS IGUAL OU MAIOR A 1850, 6500K E VIDA UTIL MAIOR QUE 25000H. (REF.: ALPER ALPLT8-18W-V-145-021LM-865 OU SIMILAR)			AVANT	UND.	1000	R\$ 26,41	R\$ 26.410,00
1	2	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 110x20x2000 COM 3 COMPARTIMENTOS			STECK	UND.	100	R\$ 20,53	R\$ 2.053,00
1	3	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 32x16x2000 COM 2 COMPARTIMENTOS			STECK	UND.	50	R\$ 37,53	R\$ 1.876,50
1	4	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 40x16x2000 COM 2 COMPARTIMENTOS			STECK	UND.	100	R\$ 47,08	R\$ 4.708,00
1	5	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 50x20x2000 COM 2 COMPARTIMENTOS			STECK	UND.	50	R\$ 61,91	R\$ 3.095,50
1	6	CANALETA MINICANAL BRANCA 20X10X2000 COM ADESIVO.			STECK	UND.	50	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50
2	1	AREIA MEDIA ENSACADA 20 KG			ITAQUARENSE	UND.	100	R\$ 8,11	R\$ 811,00
2	2	ARGAMASSA TIPO GROUT SACO 25KG REF: SUPERGRAUTE QUATZOLIT OU SIMILAR			QUARTIZOLIT	UND.	3	R\$ 44,32	R\$ 132,96
2	3	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE BICOMPONENTE CAIXA COM 18KG: REF TECPLUS TOP QUATZOLIT OU SIMILAR			QUARTIZOLIT	UND.	18	R\$ 81,29	R\$ 1.463,22
2	7	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO 20KG (REF: VOTOMASSA DA VOTORANTIM OU SIMILAR)			ARGAFORT	UND.	25	R\$ 28,13	R\$ 703,25
2	9	GRAVILHÃO ENSACADO 20 KG			BRITAS MAIA	UND.	40	R\$ 11,66	R\$ 466,40
2	10	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) 50KG.			ZEBU	UND.	10	R\$ 45,01	R\$ 450,10
2	11	BLOCO CERÂMICO 9X19X19CM			MORRO GRANDE	UND.	600	R\$ 1,48	R\$ 888,00
2	12	BARROTE 5CMX5CMX350CM			MADEIRAS PARA	UND.	200	R\$ 50,37	R\$ 10.074,00
2	14	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 8MM			ETERNIT	UND.	50	R\$ 98,60	R\$ 4.930,00
2	15	TELHA TRAPEZOIDAL DE ZINCO MODELO LR 40 1031X6000 ARCELLOR MITTAL OU SIMILAR.			ARCELLOR MOTTAL	UND.	50	R\$ 76,32	R\$ 3.816,00
2	17	FITA ANTIDERRAPANTE AUTOCOLANTE LARGURA 5CM, COMPRIMENTO 20M COR AMARELO			TEK BOND	UND.	15	R\$ 144,47	R\$ 2.167,05
2	18	FITA ANTIDERRAPANTE AUTOCOLANTE LARGURA 5CM, COMPRIMENTO 20M COR PRETO			TEK BOND	UND.	15	R\$ 142,66	R\$ 2.139,90
2	19	FITA ADESIVA COR AMARELO PARA DEMARCAÇÃO DE PISO E SINALIZAR SUPERFÍCIES DE RISCO 48MM X 30M			NORTON	UND.	10	R\$ 50,67	R\$ 506,70



Nº

2	20	FITA ADESIVA COR VERMELHO PARA DEMARCAÇÃO DE PISO E SINALIZAR SUPERFÍCIES DE RISCO 48MM X 30M	NORTON	UND.	10	R\$ 51,22	R\$ 512,20
2	21	MANTA ASFALTICA, ALUMINIZADA AUTO ADESIVO 45CM X 10M	VEDACIT	UND.	15	R\$ 175,35	R\$ 2.630,25
2	22	COLA DE SILICONE INCOLOR	TEK BOND	UND.	40	R\$ 26,40	R\$ 1.056,00
2	26	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071).	PROSAFETY	UND.	30	R\$ 136,56	R\$ 4.096,80
5	1	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM, DE *1.60 X 2.50* M.	DURATEX	UND.	30	R\$ 271,30	R\$ 8.139,00
5	2	CHAPA DE MADEIRITE 10MM 220X110CM	DURATEX	UND.	25	R\$ 71,15	R\$ 1.778,75
5	3	CHAPA DE MADEIRITE 15MM 220X110CM	DURATEX	UND.	50	R\$ 138,40	R\$ 6.920,00
5	4	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M.	DURATEX	UND.	20	R\$ 365,75	R\$ 7.315,00
5	5	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M.	DURATEX	UND.	20	R\$ 394,95	R\$ 7.899,00
5	6	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM E COMPRIMENTO 8 M.	MAIS PVC	UND.	30	R\$ 27,70	R\$ 831,00
5	7	FORRO EM FIBRA MINERAL 1250MMX625MM CAIXA COM 12 UNIDADES.(REF. AMF ECOMIN FILIGRAN OU SIMILAR)	ECOMIN	UND.	30	R\$ 506,20	R\$ 15.186,00
5	9	LIXA MADEIRA 100	TYROLIT	UND.	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
5	10	LIXA MADEIRA 220	TYROLIT	UND.	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
5	13	LIXA PARA PAREDE Nº 100.	TYROLIT	UND.	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
5	14	LIXA PARA PAREDE Nº 200.	TYROLIT	UND.	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50
5	16	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA.	ANA CLARA	UND.	20	R\$ 121,90	R\$ 2.438,00
5	17	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA.	ANA CLARA	UND.	20	R\$ 144,20	R\$ 2.884,00
5	18	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA.	ANA CLARA	UND.	20	R\$ 135,55	R\$ 2.711,00
5	19	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA.	ANA CLARA	UND.	5	R\$ 226,10	R\$ 1.130,50
5	22	PUXADOR DE VIDRO REDONDO PARA PORTA E VIDRO TEMPERADO	BELGA	UND.	10	R\$ 107,60	R\$ 1.076,00
5	23	FITA DE BORDA PARA ACABAMENTO DE MADEIRA ESPESSURA 22 MM COM 50M, COR BRANCA	PROADEC	UND.	3	R\$ 58,45	R\$ 175,35
5	25	COLA FÓRMICA 3,6L	CASCOLA	UND.	5	R\$ 88,10	R\$ 440,50
5	27	ACABAMENTO SIMPLES CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA 20X600 CM.	MAIS PVC	UND.	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
6	3	AUTOTRANSFORMADOR 2000VA 110V/220V	TRANSFORMER FLN	UND.	10	R\$ 183,70	R\$ 1.837,00
6	10	FILTRO DE LINHA PARA 10 TOMADAS	LIEGE	UND.	30	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
6	11	FILTRO DE LINHA PARA 6 TOMADAS	LIEGE	UND.	120	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00
6	14	FITA ISOLANTE ANTICHAMA PRETA 19MM X 20M	ADELBRAS	UND.	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00

N.

6	17	INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES	ILUMI	UND.	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
6	18	INTERRUPTOR SISTEMA X DUPLO	ILUMI	UND.	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
6	19	LÂMINA DE SERRA BIMETAL 12" 18 DENTES	BOSCH	UND.	14	R\$ 12,00	R\$ 168,00
6	24	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS TUBOLED DE "18" W, COM ALETAS EM ALUMINIO	TASCHIBA	UND.	10	R\$ 55,90	R\$ 559,00
6	25	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	ELGIN	UND.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
6	29	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS TUBOLED DE "18" W, COM ALETAS EM ALUMINIO.	AVANT	UND.	10	R\$ 60,90	R\$ 609,00
6	30	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E2	ILUMI	UND.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
6	31	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12 W, D = "17" CM	AVANT	UND.	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
6	37	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO "30" CM, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27.	ILUMI	UND.	8	R\$ 40,02	R\$ 320,16
6	38	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27	G-LIGHT	UND.	5	R\$ 242,90	R\$ 1.214,50
6	39	LUMINARIA LED LUMICENTER 5000K, VIDA UTIL 30000 H MODELO EHT10-E OU SIMILAR	LUMICENTER	UND.	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
6	40	LUMINARIA LED LUMICENTER 5000K, VIDA UTIL 50000 H MODELO LHT07-E3500850 OU SIMILAR	LUMICENTER	UND.	5	R\$ 761,00	R\$ 3.805,00
6	44	TOMADA DE ENERGIA 1 MODULO 2P+T 20A BRANCO - SISTEMA X	ILUMI	UND.	150	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50
6	45	TOMADA DE ENERGIA 1 MODULO 2P+T 10A BRANCO - SISTEMA X	ILUMI	UND.	220	R\$ 17,99	R\$ 3.957,80
6	46	TOMADA DE ENERGIA 2 MODULO 2P+T 10A BRANCO - SISTEMA X	ILUMI	UND.	150	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
6	51	PROGRAMADOR HORÁRIO DIGITAL, DISPLAY LCD, TRILHO DIN, BIVOLT COM BACKUP DA PROGRAMAÇÃO. (REF.: SIEMENS 7PV03)	SIEMENS	UND.	25	R\$ 328,50	R\$ 8.212,50
						Valor Total:	R\$ 175.015,89
Valor Total (por extenso): Cento e setenta e cinco mil, quinze reais e oitenta e nove centavos.							
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.							
LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289, Paralela – Salvador/BA CEP: 41.730-101 TELEFONE: (71) 3360-2400 HORÁRIO: Das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00							
24.05.23 Salvador(BA) Coordenadora de Compras <i>Vivian Dantas Vaz Catelino</i> 24.05.2023 Jorge Medrado Forneceador							

Vivian Dantas Vaz Catelino
 Coordenadora de Compras
 Cad. 969.444-7

Diretor de Suprimento e Patrimônio

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 079/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 02.815.283/0001-55, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/29182. Objetos: Materiais de Manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 018/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 080/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DECK COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.170.340/0001-38, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/29227. Objetos: Materiais de manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 018/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 081/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 20.546.650/0001-44, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/29184. Objetos: Materiais de manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 018/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 084/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 20.546.650/0001-44, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/29183. Objetos: Materiais de manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 011/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 082/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 38.471.773/0001-29, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/28984. Objetos: Materiais de uso médico, através da Ata de Registro de Preços nº 001/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 083/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 14.433.455/0001-05, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/28983. Objetos: Materiais de uso médico, através da Ata de Registro de Preços nº 001/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGES

GABINETE

DECISÕES EXARADAS PELA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2023/28427

INTERESSADO: 8025894 - ALEXSANDRA COSTA SANTOS

ASSUNTO: Licenças

Em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 96, publicado no DJE de 11 de fevereiro de 2022 e com base no § 2º, do art. 5º, do Ato Conjunto nº 008/21, defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões:

Concessão Licença-prêmio

Processo TJ-ADM-2023/28427

Servidor(a) ALEXSANDRA COSTA SANTOS

Cadastro 802.589-4

Vigência 29 (vinte e nove) dias, sendo: 12 (doze) dias a partir de 26/06/2023 e 17 (dezessete) dias a partir de 21/08/2023.

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2023/25103

INTERESSADO(A): 9005072 - PATRÍCIA LEAL LISBOA

ASSUNTO: Licenças

Considerando que os requisitos legais foram preenchidos e, em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 96, publicado no DJE de 11 de fevereiro de 2022, defiro o pedido, determinando a remessa dos autos à Coordenação de Registros e Concessões:

Concessão Licença para tratamento de saúde

Processo TJ-ADM-2023/25103

Servidor(a) PATRÍCIA LEAL LISBOA

Cadastro 900.507-2

Vigência 60 (sessenta) dias a partir de 02/05/2023 a 30/06/2023, conforme Laudo de Inspeção de Saúde nº 255/2023, presente a fl. 12.



EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000301-8	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000329-9				Data de Emissão: 24/05/2023	
Nº Pedido (PAD): *** **					
Data de criação do doctº: 24/05/2023				Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário				Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos				Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico				Nº Referência Licitação: 0000000000000212022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****		Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 29183/2023				Nº Processo - SEI: *** **	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.01367-5	
Nome: PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Endereço: LAURO MOTA,	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 45.345-000	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 20.546.650/0001-44	Insc. Estadual: 117838057
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.2501031300000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 52.504,77	Valor por Extenso: CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000329-9 AQUISIÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/29183 PE 021/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 24/05/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
 Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000302-6
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000330-2		Data de Emissão: 24/05/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 24/05/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000212022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 29183/2023		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.01367-5	
Nome: PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Endereço: LAURO MOTA,	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 45.345-000	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 20.546.650/0001-44	Insc. Estadual: 117838057
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 105.009,53	CENTO E CINCO MIL E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000330-2 AQUISIÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/29183 PE 021/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 24/05/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000303-4	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000331-0				Data de Emissão: 24/05/2023	
Nº Pedido (PAD): *** ** *					
Data de criação do docº: 24/05/2023				Nº Instrumento: *** ** *	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário				Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2031 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 2º Grau				Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico				Nº Referência Licitação: 00000000000000212022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****		Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 29183/2023				Nº Processo - SEI: *** ** *	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.01367-5	
Nome: PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Endereço: LAURO MOTA,	
Bairro: *** ** *	Município: *** ** *
CEP: 45.345-000	UF: *** ** *
CPF/ CNPJ/ IG: 20.546.650/0001-44	Insc. Estadual: 117838057
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2031.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 17.501,59	Valor por Extenso: DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS *** ** * *****
histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000331-0 AQUISIÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/29183 PE 021/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 24/05/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
 Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	